
1D SUPERINTENDENCIA > 
DE COMPAÑÍAS 

o 

RESOLUCION No.SC.13J.DJDL.G.13. 7006621 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 06-G-1J-0004974 del 21 de julio del 2006, inscrita en el Registro 

Mercantil del cantón Guayaquil, el 11 de diciembre del 2006, se declaró la disolución y se 
ordenó la liquidación de la compañía INVERCINCO S.A. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al CPA. Francisco 
Crespo Pacheco, cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE es atribución de la señorita Superintendenta de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías mediante Resoluciones 

No. ADM 12-106 de 3 mayo de 2012; y Resolución No. SC-INAF-DNRH-G-2013-0209 del 2 de 

septiembre de 2013. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Nombrar al señor Ángel Marcelo Reinoso Vergara en reemplazo del CPA. 

Francisco Crespo Pacheco para el cargo de Liquidador de la compañía INVERCINCO S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, correspondiéndole como tal la representación legal, judicial y extrajudicial 

para los fines de la liquidación; y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 

Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTÍCULO TERCERO.- Una vez inscrita la presente Resolución en el Registro Mercantil, remitir 

copia al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

13:85 2073 
di A 

AB. marrial GE ONCAYO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

    

ACEPTO el nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, a 42 Not 209 

   

   

CO. 0908167257 

  

  108 DATOS 
INSCRIPCION 

  

    

  

DE ESTA 
“ONSTAN 

ñ " SEGURIDAD 

MEF/Exp.73131/T.75100 

 



A Registro Mercantil de Guayaquil. 

NUMERO DE REPERTORIO:54.030 
FECHA DE REPERTORIO:26/nov/2013 
HORA DE REPERTORIO:16:30 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley,-la Registradora Mercantil del 
, Cantón Guayaquil (Eyha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintiseis de Noviembre del dos mil trece queda inscrita la 
presente Resolución N” SC.IJ.DJDL.G.13.0006621, dictada el” 13 de 
noviembre del 2013, por la Directora Jurídico de disolución y liquidación 

de compañías de la intendencia jurídica de Guayaquil, AB. MARTHA 
CECHIA GANCHOZO MONCAYO, la misma que contiene el 
Nombramiento de Liquidador, de la Compañía INVERCINCO S.A. 

"EN LIQUIDACION", a favor de ANGEL MARCELO REINOSO 
VERGARA, de fojas 9.725 a 9.727, Registro de Nombramientos número 
3.148. 

ORDEN: 54030 

Ad 
J0O90HJABRYEDOODJ HO 

       
   

NADA CD: 08 v > > 

a A 
- Lorena Orellana. 

o NX REGISTRO MERCANTIL , 

BURRO ER y ! DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

/ Guayaquil, 29 de noviembre de 2013 
/ 

: REVISADO POR: 

[ 

] : 
Y 

1 NX 

707080 

  
   



, 
J 

Documentación y Archivo 

INTENDENCIA DE COMPAN'AS n2 GAY: 

2:6 MAR 2014 
RECIBIDO 

A RO 

C
)


